
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   163  DEL   01/08/2016  
Num. Prop.  1414 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Affidamento stampa, imbustamento e invio avvisi di pagamento tari 2016 - CIG
Z311AD2FCA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Dirigente
Richiamate:

- la  delibera  di  C.C.  n.  37  del  20/05/2016  ad  oggetto:  "Approvazione  nota  di
aggiornamento DUP e Bilancio di previsione 2016/2018"; 

 - la  delibera  G.C. n.  98  del  30/5/2016  di  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di
Gestione 2016 e Piano delle Performance 2016/2018";

Per provvedere  all'invio  ai  contribuenti  degli  avvisi  per  il  pagamento  della  tassa  sui  rifiuti
urbani  (TARI),  non  è  possibile  stampare  in  proprio  gli  avvisi  per  cui  si  deve  ricorrere
all'esterno,  tenendo  conto  che  si  tratta  di  una  platea  dei  destinatari  di  n°  13.050  unità,
escluse quelle che dovrebbero essere inviate mediante PEC.

Avendo  proceduto  mediante  l'utilizzo  del  Mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010, in conformità a quanto disposto
dall'art.  7  del Decreto  Legge  n° 52/2012, convertito  nella   Legge  n°  94/2012,  nei  termini
qualitativamente  ed  economicamente  più  convenienti  per  l'Ente,  ci  si  può  avvalere  dei
servizi offerti dalla IRISCO S.R.L. - Via Partigiani d'Italia 127/129 - 50053 Empoli, Firenze -
P.Iva  06153390486,  per  la  fornitura  denominata  IRISCO6  che  prevede  la  stampa  e
imbustamento degli avvisi di pagamento TARI da 4 a 6 fogli, al prezzo di € 0,23 escluso IVA
e  alle  condizioni  previste,  e  per  la  fornitura  denominata  SMA-PMEU2  che  prevede  la
spedizione degli  avvisi  di  pagamento  TARI con Poste  Italiane, al prezzo  di  €  1,00  esente
IVA.

Pertanto, è  necessario  procedere  all'affidamento  alla  IRISCO S.R.L. delle  forniture  inanzi
citate,  per  un costo  totale  di  €  1,281  IVA  compresa  ove  prevista,  nel  rispetto  di  quanto
disposto dall'art. 125 del Decreto Legislativo n° 163/2006;

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 163 del 01/08/2016 - Pagina 1 di 4

Determina n. 1279 del 08/08/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1279 del 08/08/2016 - Pagina 1 di 6



Contestualmente, è  necessario  procedere  all'impegno  della  spesa  per l'invio  degli  avvisi
TARI 2016, per una somma presumibile  di  €  16.711,83, salvo  incremento  da  valutarsi   in
caso di aumento tariffe postali.

Ritenuto  di  provvedere  in  merito  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  e  per  gli  effetti
dell'art.  125  comma 11  del D. Lgs. n.  163/2006  e, pertanto,  di  assumere  il  conseguente
impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi  nei quali  l'obbligazione viene a
scadere;

Per  la  normativa  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  si  è  richiesto  il  seguente  CIG:
Z311AD2FCA;

Dato atto della propria qualità di responsabile del procedimento, nonché del proprio parere
tecnico favorevole circa la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal
D.L.  n°  174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012  e  dell'art.  6  comma  3  del  Regolamento
comunale del Sistema dei Controlli interni, in ordine alla regolarità tecnica;

.
Visto il Testo Unico delle legge sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto
Legislativo 18-8-2000, n° 267;
Visto il Decreto Legislativo n° 163/2006;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento comunale  per la  disciplina  generale  delle  entrate, approvato
con la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 70 del 27-6-2013;

DETERMINA

1. di autorizzare l'affidamento alla IRISCO S.R.L., con sede a EMPOLI (FI), in Via Partigiani
d'Italia  n.  127,  Partita  I.V.A.  06153390486,  mediante  procedura  MEPA,  la  fornitura
denominata IRISCO6 che prevede la stampa e imbustamento degli  avvisi  di  pagamento
TARI da  4  a  6  fogli,  al  prezzo  di  €  0,23  escluso  IVA  e  alle  condizioni  previste,  e  la
fornitura denominata SMA-PMEU2 che prevede la spedizione degli  avvisi  di  pagamento
TARI con Poste Italiane, al prezzo di € 1,00 esente IVA, da eseguire entro 7 gg. dall'invio
file;

      2.  di  impegnare,  ai  sensi  dell'articolo  183,  comma  1,  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  del
principio  contabile  applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme
corrispondenti ad obbligazioni    giuridicamente perfezionate, con imputazione agli 

esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Eserc.
Finanz.

2016

Cap./Art. 820 Descrizione
Miss./Progr. 01.04.01.03 PdC finanz. 1.03.02.99.000 Spesa

ricorrente
 SI

SIOPE CIG Z311AD2FCA CUP
Creditore IRISCO SRL 
Causale

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 163 del 01/08/2016 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1279 del 08/08/2016 - Pagina 2 di 6



Modalità
finan.

Finanz. da
FPV

 NO

Imp./Pren. n. Importo € 16.711,83 Frazionabil
e in 12mi

3 di anticipare alla IRISCO S.R.L., con separato atto, la somma relativa alla copertura delle
spese di spedizione;

     4.  di  accertare, ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all'articolo  183, comma 8, del d.Lgs. n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli  stanziamenti  di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del
presente  provvedimento  in ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n.  267/2000  e  dal relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il
presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori  riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

7. di  liquidare  l'importo  indicato, successivamente  alla  consegna  dei  servizi  richiesti,
dietro presentazione di relativa fattura elettronica;

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini  della pubblicazione sulla
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

9. di pubblicare il  presente provvedimento all'Albo Pretorio di questo Ente.

IL DIRIGENTE
Dott. SIMEONE SIMONE

                               
Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 163 del 01/08/2016 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1279 del 08/08/2016 - Pagina 3 di 6



- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 163 del 01/08/2016 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1279 del 08/08/2016 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

12302016 1 820 0 1 16.711,83€2016/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

08/08/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1279 08/08/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1414 01/08/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1279 del 08/08/2016 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Affidamento stampa, imbustamento e invio avvisi di pagamento tari 2016 - CIG Z311AD2FCA

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 08/08/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1279 del
08/08/2016.

08/08/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1279 del 08/08/2016 - Pagina 6 di 6




